Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica que no dia 09 de março de 2020,
às 09h30min (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2002.01/2020-PMF/SRP, cujo objeto
é seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genuína de reposição para manutenção dos
transportes das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Fortim. Tipo maior percentual de desconto por lote. O Edital estará à disposição nos dias
úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.fortim.ce.gov.br. Aurelita Martins da Silva Lima – Pregoeira.
Fortim, 20 de Fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE  – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 004/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios para atender as
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura dia 09 de março de 2020, às 09:30hm. Local:
Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE
- CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.
cisvale.ce.gov.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 21 de Fevereiro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços Nº 010/2020 - Processo licitatório Nº:
2020.01.29.001. O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de todos que a licitação que aconteceria no dia 21 de
Fevereiro de 2020, às 09h:00min cujo objeto consiste na reforma e ampliação do Mercado Público Municipal, localizado no Município de Milagres/Ceará,
será adiado para o dia 13 de Março de 2020, às 09h00min, pela modificação do cronograma nos termos do Edital Convocatório.  Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres/CE, 20 de Fevereiro de 2020 – Francisco Jailes Vasques Medeiros –
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público o Pregão
Presencial nº 2020021801-GOV, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Veiculação Publicitária e Propaganda, inclusive divulgação de matérias e/ou
entrevistas com gestores Municipais, de interesse da Municipalidade, em Radiodifusão, no âmbito da Administração de Jaguaretama - Ceará, conforme
os anexos do edital. Abertura acontecerá no dia 06/03/2020, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama – Ceará. Mais
informações: Comissão Permanente de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, nº 185, Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama – Ceará, 20 de Fevereiro de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 008/2020-
PE, cujo objeto: Aquisição de Materiais para Formação de Kit Bebê para atender as Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social, Junto ao Fundo
Municipal de Assistência Social. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 21/02/2020 as 14h00min, fim do
Acolhimento das Propostas: 09/03/2020, às 08h00min; Data de Abertura das Propostas: 09/03/2020, às 08h10min; Início de Disputa de Preços: 09/03/2020,
às 09h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.
ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 20 de Fevereiro de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Errata - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura de
Maracanaú, em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, faz publicar a presente Errata no Extrato Resumido do Processo de
Inexigibilidade de Licitação a seguir: Processo nº. 1920.20.0211.02IL. Objeto: Contratação de show do Pe. Alessandro, a ser realizado no dia 14 de março
de 2020, por ocasião do Festival de Música Católica e Evangélica do evento “Alegria e Louvor” em Maracanaú-CE. Favorecido: Ivan Junior Produções
Artísticas LTDA – EPP. Onde se lê: CNPJ nº 19.297.782/0001-99. Leia-se: CNPJ nº 19.297.782/0001-09. Maracanaú - CE, 20 de fevereiro de 2020.
Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 10
de Março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para realização
de pavimentação em pedra tosca em vias do Município de Tamboril-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00 às 17:00h, no endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/Nº – Bairro São Pedro, Tamboril-CE, e no
site: www.tce.ce.gov.br. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal Tamboril-Ce, em 21 de
Fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Março de 2020, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para realização de pavimentação em
pedra tosca, nas localidades de Sabonete, Bom Jardim e Passarinha de Tamboril-CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00h, no endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/Nº – Bairro São Pedro, Tamboril-
CE, e no site: www.tce.ce.gov.br. Antônia de Maria Medeiro Paiva - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-Ce,
em 21 de Fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB - Portaria Nº 03/2020 de 20 de fevereiro de 2020. O Exmo. Sr.
Presidente do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CPSMB, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1º Nomear a servidora a Sra.
Antônia Silvana Nascimento da Silva Lima Cavalcante, inscrita no CPF sob nº 053.636.733-71, para responder pelo cargo de Diretora Administrativa
Financeira do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CPSMB, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Art. 2º. A presente
portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. Francisco de
Assis Germano Arruda – Presidente do CPSMB. Baturité – CE; 20 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 24 de março de 2020 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Concorrência Pública- sob  n° 2020.19.02.01CP, cujo objeto
é contratação de empresa para prestar serviço de fornecimento, construção, instalação, operação e gestão de uma usina de gasificação de resíduos urbano,
industrial, hospitalar e resíduos construção e demolição para a destinação final dos resíduos Municipais no Município de Tejuçuoca-CE, conforme termo de
referência, na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.
com, horário de 08:00h às 12:00hs. Tejuçuoca, 20 de fevereiro de 2020 – Girlane Rodrigues Albuquerque – Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales – Extrato da Ata da Sessão do Resultado Final da Licitação - Extrato de Resultado
Final da Licitação - Tomada de Preços Nº 31/2018-SOU. A Prefeitura Municipal de Campos Sales-Ce, torna público através do Exmo. Sr. Wanderson
Costa Guedes, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo o Extrato da Ata da Sessão do Resultado Final do procedimento licitatório, Tomada de Preços
nº 31/2018-SOU, cujo objeto é a execução dos serviços de iluminação do Mirante de Nossa Senhora da Penha. Empresa Vencedora: Construtora Modelo
LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 01.680.098/0001-38. Valor Global: R$ 168.105,87 (Cento e sessenta e oito mil cento e cinco reais e oitenta e  sete
centavos) .Campos Sales/Ce, 20 de Novembro de 2018.

*** *** ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 – Aviso aos Acionistas – Ficam os senhores acionistas avisados de que se encontram a
disposição na sede social na Rodovia BR 116 nº 1000 KM 05 – Cajazeiras -  Fortaleza – CE, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76 de
15/12/1976, relativos ao exercício de 2019. Fortaleza, 18 de Fevereiro de 2020. Roberto Inácio de Saboya Ramos – Diretor Presidente

128 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº037  | FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020